MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

OBRAS E INSTALAÇÕES

020002.1236100522.024 170100000001

44905100000

0000045

TOTAL: 2.689.123,52

Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:
Excesso de Arrecadação: R$ 2.436.683,23 (dois milhões quatrocentos e trinta e seis mil seiscentos e oitenta e três reais  e vinte e três centavos )
Suplementação/Anulação Dotação: R$ 252.440,29 (duzentos e cinqüenta e dois mil quatrocentos e quarenta  reais  e vinte e nove centavos )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

252.440,29

CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADE DA EDUCAÇÃO INFANTIL

OBRAS E INSTALAÇÕES

170100000001

44905100000

020003.1236500251.0680000082

TOTAL: 252.440,29

[...]

ALEGRE , 28 novembro de 2025

O Prefeito Municipal de ALEGRE, no Estado do Espirito Santo, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº 0003902/2024.

Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2025 a importância de R$ 2.689.123,52   (dois milhões seiscentos e oitenta e nove mil
cento e vinte e três reais  e cinqüenta e dois centavos ), nas seguintes dotações:

.

MUNICÍPIO DE ALEGRE 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALEGRE               
ESPIRITO SANTO 
31.442.430/0001-97
DECRETO  Nº 0014135/2025 
Data 28/11/2025 

VANDERSON VALADARES  DE CAMPOS